
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Fitne Savaşı, Sadece Pakistan ve Afganistan’ın Tek Bir Hilafet Devleti Altında 

Birleşmesiyle Son Bulabilir 

 
Haber:  
Ordunun Medya İşleri Kanadı’nın 12 Aralık 2023’te yaptığı açıklamaya göre Pakistan, Hayber 

Pahtunhva Eyaleti’nin Dera İsmail Han Bölgesi’nde 25 askerini kaybetti. Pakistan Taliban 
Hareketi’ne bağlı yeni bir örgüt olan Pakistan Tahriku’l Cihat Hareketi, kontrol noktasına yapılan 
saldırının sorumluluğunu üstlendiğini açıkladı.  

 
Yorum:  
Pakistan, Afganistan Taliban Hareketi’nin Ağustos 2021’de Kabil’in kontrolünü ele 

geçirmesinden bu yana, Pakistan’daki güvenlik sorunlarının tamamen ortadan kaldırılması bir 
yana büyük ölçüde azaltılacağına dair iyimser bir atmosferinin olmasına rağmen Hayber 
Pahtunhva ve Belucistan eyaletlerindeki güvenlik güçlerine yönelik saldırılarda bir artışa tanık 
olmaktadır. Nitekim Afganistan Taliban Hareketi, Pakistan Devleti ile Pakistan Taliban Hareketi 
arasındaki diyaloğu kolaylaştırmaya çalıştı ve bu da aralarında iki ateşkes anlaşmasının 
imzalanmasına yol açtı. Ancak ateşkes başarısız oldu ve birkaç ay sürdü. 

Müslümanlar arasındaki bu fitne savaşı tamamen Amerika’nın çıkarına uygun olup sonuç 
olarak Pakistan, Pakistan-Afgan sınırı boyunca batı bölgelerindeki isyanı bastırmakla meşgul 
olmaya devam ederken Pakistan ile Afganistan arasındaki ilişkilerdeki gerginlik hala devam 
ediyor; zira Pakistan, Afganistan Taliban Hareketi’nin Pakistan Taliban Hareketi’ni desteklemekle 
suçluyor. Bu durum Hindistan’ın dikkatini Çin ile olan tartışmalı sınırına odaklaması için iyi bir 
fırsat sunuyor. Bütün bunlar ise ABD’nin Çin’i çevreleme politikasına hizmet ediyor. Dolayısıyla 
Pakistan içindeki bu çatışmanın ve Afganistan Taliban Hareketi ile gerilimin devam etmesi 
ABD’nin çıkarınadır.  

Bu fitne savaşını alevlendiren yerel neden, bu silahlı grupların Pakistan'ı ABD'nin müttefiki 
olarak görmeleridir; gerçekten de Pakistan liderliği, yaklaşık yirmi yıldır süren “terörizme karşı 
savaş” boyunca mevcut tüm kaynakları ABD’nin emrine sunmuştur. Hatta ABD Afganistan’dan 
çekildikten sonra bile Pakistan devleti ABD’ye olan bağımlılığından vazgeçmemiştir. Dolayısıyla 
bu, işgal altındaki Keşmir’e yönelik politikasına da yansımaktadır. Hatta Pakistan yöneticileri, 
Hindistan’ın işgal altındaki Keşmir’i ilhak etme konusundaki son kırmızı çizgiyi geçmesinden 
sonra bile ABD ve Hindistan’a garanti vermişlerdir; bu yüzden onlar, Pakistan silahlı kuvvetlerini 
dizginlemeye devam edeceklerdir.  

Pakistan’daki iktidar sisteminin değişmesi gerekir; çünkü onun bizzat kendisi fitne olup onun 
varlığını sürdürmesi Pakistan’a daha fazla zarar vermekten başka bir işe yaramayacaktır. Bu 
yüzden daha fazla askeri operasyonun yapılması, aşiret bölgelerindeki bu savaşı 
sonlandırmayacaktır. Zira Amerika Birleşik Devletleri bunu uzun yıllar süren savaşların ardından 
bizzat kendisi de fark etmiştir. Bu arada her iki tarafında kayıplarına son verecek tek güç, İslam 
ile hükmedecek olan İslami liderliktir.  

Pakistan ve Afganistan’daki Müslümanlar İslam’ı seviyor ve ABD’den nefret ediyorlar; zira 
onlar, hayatın her alanında İslam’ın uygulandığı bir devletin gölgesinde yaşamayı arzuluyorlar. 
Ayrıca onlar, iş, eğitim, sağlık ve benzerlerine yönelik hiçbir kısıtlama olmaksızın bu bölgeden 
geçmek istiyorlar. Dahası onlar, kapsamlı bir Hilafet Devleti’nin gölgesinde birleşmeye hazırdırlar; 
zira Hilafet, ABD ile tüm bağlarını koparacak ve hayatın her alanında İslam’ın hükümlerini 
uygulayacaktır. Bu nedenle insanların duygu ve arzuları ile yöneticilerin politikaları arasında 
herhangi bir çatışma olmayacaktır. Dolayısıyla Müslümanları gerçek düşmanları Amerika, 
Hindistan ve Yahudi varlığı karşısında zayıflatan fitne savaşını sona erdirecek olan işte budur. 
Nitekim Allah Subhanehu ve Teala şöyle buyurmuştur:    ْوَأطَِيعوُاْ اللهَ وَرَسُولَهُ وَلََ تنََازَعُواْ فتَفَْشَلوُاْ وَتذَْهَبَ رِيحُكُم
ابِرِينَ   Allah ve Rasulü’ne itaat edin, birbirinizle çekişmeyin; sonra korkuya“ وَاصْبِرُواْ إِنَّ اللهَ مَعَ الصَّ
kapılırsınız da kuvvetiniz gider. Bir de sabredin. Çünkü Allah sabredenlerle beraberdir.” 
[Enfal 46] 
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